
Uchwała Nr LXVI / 602 / 2022
Rady Miasta Ząbki 

z dnia 12 października 2022 r.
w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 oraz art. 6j ust. 2a ustawy z dnia 13 września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297) Rada
Miasta Ząbki uchwala, co następuje:

§ 1
Uchwała określa:
1) metodę  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  od  właścicieli

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy;
2) stawkę  opłaty  za gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  w tym za gospodarowanie

nimi,  jeżeli  właściciel  nieruchomości  nie  spełnia  obowiązku  zbierania  odpadów
komunalnych w sposób selektywny.

§ 2
Dokonuje się wyboru metody określonej w art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach,  jako  metody  ustalania  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi,  różnicując stawki  opłaty w zależności  od liczby
osób w gospodarstwie domowym. 

§ 3
1.  Dla  nieruchomości,  na  których  zamieszkują  mieszkańcy,  ustala  się  następujące
miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

1) 35 zł od gospodarstwa domowego jednoosobowego;
2) 70 zł od gospodarstwa domowego dwuosobowego;
3) 100 od gospodarstwa domowego trzyosobowego;
4) 130 zł od gospodarstwa domowego czteroosobowego lub większego.

2.  W  przypadku,  gdy właściciel  nieruchomości  nie  wypełnia  obowiązku zbierania  odpadów
komunalnych  w  sposób  selektywny,  określa  się  stawkę  opłaty  podwyższonej  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości:
1) 70 zł od gospodarstwa domowego jednoosobowego;
2) 140 zł od gospodarstwa domowego dwuosobowego; 
3) 200 od gospodarstwa domowego trzyosobowego;
4) 260 zł od gospodarstwa domowego czteroosobowego lub większego.

§ 4
Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla
właścicieli  nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi  jednorodzinnymi,
kompostujących  bioodpady  stanowiące  odpady  komunalne  w  kompostowniku
przydomowym, w wysokości:

1) 4 zł od gospodarstwa domowego jednoosobowego;
2) 7 zł od gospodarstwa domowego dwuosobowego;
3) 10 od gospodarstwa domowego trzyosobowego;
4) 15 zł od gospodarstwa domowego czteroosobowego lub większego.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ząbki.

§ 6
Traci moc uchwała Nr L/472/2021 Rady Miasta Ząbki z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10869).

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r., po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.


